
www.HUNUNPA.cz : Podběl léčivý

1

Lodyha 5 až 15 cm vysoká, za plodu až 2x delší, bez listů, šupinatá.

Čeleď
Asteraceae - hvězdnicovité (složnokvěté)
Popis
Víceletá bylina. Lodyha 5 až 15 cm vysoká, za plodu až 2x delší, bez
listů, šupinatá.
Přízemní listy se vyvíjí až po odkvětu, jsou dlouze řapíkaté, srdčitě
okrouhlé, dlanitě laločnaté, na rubu šedě plstnaté.
Úbory jednotlivé, vrcholové, trubkovité i jazykovité květy, žluté. Kvete
v III až V.
Stanoviště
Pole, štěrkoviště, náspy, podél cest, lomy, rozvaliny, břehy, příkopy,
na nezarostlých půdách.
Rošíření
V ČR hojně ve všech nadmořských výškách kromě poloh nejvyšších,
celkově roste téměř v celé Evropě,
v severní Africe a v Asii.


